Concil. Tom. 2.

gnante Decio gestas, & quæ per-
 secutione ingruente acciderant,
 & de iis qui martyrii certamen
 decertare non poterāt, sed Chri-
 stum abnegabant, narravit, ex-
 quisitamq; feueri cuiusdam Ca-
 nonis obseruationē in medium
 adduxit: Quod non oporteat eos
 qui post baptismum peccarunt,
 quamuis poenitentes admittere,
 nec mysteriorum communione
 dignari. Quæ cum dixisset Ace-
 sius, imperator sic illum denuo
 affatus est: Erigito tibi scalam
 Acefi, & ad cælum solus ascen-
 dito. Post hæc omnes episcopi
 varias ecclesiasticas constitutio-
 nes edunt.

Concil. Eli-
 beritan.
 can. 11.

De diatyposis ecclesiasticis
 sermo dogmaticus.

CAPVT XXX.

VERSEMVR cum luce, quæ
 est Christus, tamquam ipsi
 propinqui existentes, & ipsum
 aspicientes. Sic in sanctificanti-
 bus precationibus exerceamur.
 Preces enim sanctificant, si di-
 uinum Verbum adoremus. Ver-
 bum autem diuinum adest, vbi
 cor & pura vitæ institutio in hu-
 militate conseruatur. Laborabat
 Israel sacrificia perficiens: cla-
 mabant prophetæ ad Deum: *Em-
 mitte lucem tuam, & veritatem
 tuam.* Illi clamabant, & nos ac-
 cepimus. *Alii laborauerunt,* sicut
 Dominus dixit, *& nos in laborem
 ipsorum introiuiimus.* Venit enim
 ad nos Dominus, dicens: *Ego
 sum lux, ego sum veritas.* sine la-
 bore accepimus gratiam, sed
 cum labore oportet nos gratiam
 conseruare.

Iii ij

ANNO CHRISTI 325.

De his qui dicunt non oportere Christianos laborare.

Περί τῶν λεγόντων μὴ δεῖν Χριστιανοὺς ἐργάζεσθαι.

Math. 6.

Quoniam aliqui nolentes laborare, sed curiosi esse, male interpretantur sacras Domini voces, dicentis: Ne sitis solliciti anima vestra quid manducetis: perinde ac si verbis ipsis adherentes non oporteret Christianos terram colere & laborare: demonstrandum est non sic dixisse Dominum. Possumus enim laborare, & securi esse, scientes & credentes, quod opus nostrorum incrementum & fructus ipse Dominus dat, qui dixit: Sic est regnum Dei, quemadmodum si homo iaciat sementem in terram, & dormiat, & surgat nocte & die: & semen germinat, & assurgit, & non novit ipse.

Marc. 4.

Επειδή τινες ἐκ ἐργάζεσθαι βουλόμενοι, ἀλλὰ πῶς ἐργάζεσθαι ἐκλαμβάνουσι κακῶς τὰς τῶ κυρίου ἱερῆς φωνάς, εἰπόντος· μὴ μεριμνᾶτε τῇ ψυχῇ ὑμῶν, τί φάγητε· ὡς οὐ ζητεῖτε λέγοντες, ἀκολουθῆντας τῇ φωνῇ ταύτῃ ἐργάζεσθαι εἰς τὴν γλῶσσαν Χριστιανῶν· ἵνα οὐδὲν κέρδιον ἡμῖν μὴ οὕτως ἐρηκέναι τὸ κῆρον. ἐξωρεῖ γὰρ ὁ ἐργάζεσθαι ὁ μὴ μεριμνᾶν, εἰδόντας ἡμᾶς καὶ πισυνόντας, ὅτι τῶν ἐργῶν ἡμῶν τὸ αὐξήσειν ὁ εὖ καρποὺς αὐτῶς ὁ κῆρος δίδωσιν, εἰπόντων ὅτις ἐστὶν ἡ βασιλεία τοῦ θεοῦ, ὡς ἐὰν ἀνθρώπος βάλῃ τὸ σπέρμα αὐτοῦ ἐπὶ τὴν γλῶσσαν, καὶ κατεύθῃ, καὶ ἐξέρηται νύκτα καὶ ἡμέραν καὶ ἀπόρος βλαστῆται καὶ μηκύνεται, ὡς ἐκ οὐδὲν αὐτός.